



**ANEXO**

**Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 011/2018- Sistema de Registro de Preços**

Aos 16 (dezesseis) dias, do mês maio de 2018, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico nº 011/2018- Sistema de Registro de Preços**, cujo objeto é **“Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender a Secretaria Municipal de Administração-SEMAD, e demais órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.”** Encerrada a disputa de lances, as empresas arrematantes apresentaram proposta e documentos de habilitação, conforme exigência do edital. Em seguida, constatou-se que os valores ofertados para os lotes 34, 101 e 103 ficaram acima do estimado, assim a Pregoeira convocou para negociação as empresas TRIUNFO COMERCIAL EIRELI-ME 1ª colocada para os lotes 34 e 101, e COMERCIAL MORIÁ EIRELI-ME 1ª colocada para o lote 103. Contudo, apenas a empresa COMERCIAL MORIÁ EIRELI-ME manifestou interesse na negociação e encaminhou proposta com valor reduzido para o lote 103. Portanto os lotes 34 e 101 ficam CANCELADOS em razão do preço estar acima do praticado no mercado. Ato contínuo as empresas arrematantes foram declaradas vencedoras. Diante da ausência de intenção de recurso, os lotes ficaram adjudicados às empresas vencedoras, conforme planilha abaixo:

<b>Resumo Pregão Eletrônico nº 011/2018 – Sistema de Registro de Preços</b>				
<b>SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME</b>				
<b>CNPJ: 03.818.333/0001-10</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
01	GL	480	R\$ 6,10	R\$ 2.928,00
02	FR	29.840	R\$ 1,18	R\$ 35.211,20
04	FR	5.024	R\$ 5,00	R\$ 25.120,00
06	FR	1.300	R\$ 2,89	R\$ 3.757,00
08	GL	96	R\$ 10,00	R\$ 960,00
13	UNID	2.468	R\$ 3,58	R\$ 8.835,44
16	FR	2.000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
19	GL	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
46	UNID	100	R\$ 131,54	R\$ 13.154,00
51	PCT	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
54	FR	96	R\$ 1,44	R\$ 138,24
61	UNID	300	R\$ 28,90	R\$ 8.670,00
62	FR	1.100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
69	RL	10.992	R\$ 3,06	R\$ 33.635,52
70	RL	88.065	R\$ 0,75	R\$ 66.048,75
71	RL	29.355	R\$ 0,75	R\$ 22.016,25
77	GL	2.260	R\$ 14,50	R\$ 32.770,00
81	UNID	1.120	R\$ 14,57	R\$ 16.318,40
86	PCT	2.305	R\$ 17,50	R\$ 40.337,50



87	PCT	768	R\$ 17,50	R\$ 13.440,00
88	CX	4.698	R\$ 3,28	R\$ 15.409,44
90	GL	2.398	R\$ 10,38	R\$ 24.891,24
91	GL	799	R\$ 10,38	R\$ 8.293,62
93	UNID	47.770	R\$ 0,22	R\$ 10.509,40
94	UNID	73.712	R\$ 0,09	R\$ 6.634,08
95	KG	200	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00
96	KG	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
97	GL	1.182	R\$ 29,00	R\$ 34.278,00
98	GL	394	R\$ 29,00	R\$ 11.426,00
99	KG	738	R\$ 8,85	R\$ 6.531,30
102	RL	7.988	R\$ 2,25	R\$ 17.973,00
104	UNID	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
106	UNID	180	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
108	UNID	4.013	R\$ 5,75	R\$ 23.074,75
109	UNID	3.415	R\$ 5,50	R\$ 18.782,50
111	UNID	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
113	UNID	120	R\$ 15,20	R\$ 1.824,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 527.494,83</b>

<b>TRIUNFO COMERCIAL EIRELI-ME</b>				
<b>CNPJ: 26.091.310/0001-52</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
03	FR	15.072	R\$4,78	R\$ 72.044,16
07	FR	100	R\$3,39	R\$ 339,00
18	FR	200	R\$3,05	R\$ 610,00
23	PCT	37.214	R\$2,02	R\$ 75.172,28
24	PCT	12.404	R\$2,02	R\$ 25.056,08
25	PCT	18.222	R\$1,02	R\$ 18.586,44
40	PCT	200	R\$3,44	R\$ 688,00
49	UNID	80	R\$17,00	R\$ 1.360,00
50	PCT	7.900	R\$1,47	R\$ 11.613,00
78	UNID	2.339	R\$4,78	R\$ 11.180,42
84	UNID	300	R\$17,06	R\$ 5.118,00
105	UNID	360	R\$4,60	R\$ 1.656,00
112	UNID	150	R\$3,65	R\$ 547,50
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 223.970,88</b>

<b>NFG COMERCIAL EIRELI-ME</b>				
<b>CNPJ: 18.491.344/0001-06</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
05	PCT	150	R\$ 1,91	R\$ 286,50
09	UNID	400	R\$ 4,22	R\$ 1.688,00
10	UNID	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00
11	UNID	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00



12	UNID	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
17	FR	200	R\$ 2,01	R\$ 402,00
20	UNID	2.436	R\$ 1,98	R\$ 4.823,28
26	UNID	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00
42	UNID	504	R\$ 0,73	R\$ 367,92
43	UNID	8.392	R\$ 0,75	R\$ 6.294,00
45	PCT	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
55	UNID	500	R\$ 42,87	R\$ 21.435,00
56	UNID	444	R\$ 8,82	R\$ 3.916,08
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 45.023,78</b>

<b>NSA SOLUÇÕES EIRELI-ME</b>				
<b>CNPJ: 19.987.085/0001-71</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
14	GL	2.394	R\$ 17,39	R\$ 41.631,66
15	GL	798	R\$ 17,69	R\$ 13.877,22
22	PCT	600	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
28	GL	1.200	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
29	FR	24.015	R\$ 1,75	R\$ 42.026,25
30	FR	8.005	R\$ 1,75	R\$ 14.008,75
31	FR	3.064	R\$ 5,70	R\$ 17.464,80
32	FR	22.472	R\$ 1,00	R\$ 22.472,00
33	UNID	839	R\$ 20,00	R\$ 16.780,00
35	UNID	1.451	R\$ 1,21	R\$ 1.755,71
36	UNID	1922	R\$ 2,06	R\$ 3.959,32
37	UNID	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
38	PCT	7.736	R\$ 0,84	R\$ 6.498,24
39	UNID	7.108	R\$ 0,31	R\$ 2.203,48
44	PCT	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00
53	GL	60	R\$ 13,49	R\$ 809,40
58	UNID	500	R\$ 36,99	R\$ 18.495,00
59	UNID	394	R\$ 37,69	R\$ 14.849,86
63	MTS	700	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00
64	UNID	2.427	R\$ 3,39	R\$ 8.227,53
66	UNID	9.226	R\$ 2,50	R\$ 23.065,00
67	UNID	1.000	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
68	UNID	200	R\$ 1,77	R\$ 354,00
72	PCT	8.025	R\$ 17,95	R\$ 144.048,75
73	PCT	2.674	R\$ 17,95	R\$ 47.998,30
74	UNID	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
75	PCT	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
76	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
80	UNID	1.096	R\$ 11,57	R\$ 12.680,72
82	UNID	400	R\$ 21,79	R\$ 8.716,00
83	UNID	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 477.702,99</b>



<b>TEIXEIRA VIANA COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS- EIRELI-EPP</b>				
<b>CNPJ: 22.906.038/0001-60</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
21	UNID	30	R\$ 7,89	R\$ 236,70
57	UNID	500	R\$ 27,67	R\$ 13.835,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 14.071,70</b>

<b>COMERCIAL J. TEODORO LTDA</b>				
<b>CNPJ: 03.018.800/0001-28</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
27	UNID	100	R\$ 3,17	R\$ 317,00
52	GL	60	R\$ 11,45	R\$ 687,00
65	UNID	3.784	R\$ 0,77	R\$ 2.913,68
79	UNID	2.480	R\$ 3,97	R\$ 9.845,60
100	FR	11.260	R\$ 1,65	R\$ 18.579,00
110	UNID	480	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 34.406,28</b>

<b>COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI-ME</b>				
<b>CNPJ: 27.922.878/0001-30</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
41	UNID	2.000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
92	UNID	143.310	R\$ 0,23	R\$ 32.961,30
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 34.461,30</b>

<b>PAULO CESAR MARANA TRANSPORTE EPP</b>				
<b>CNPJ: 11.406.284/0001-37</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
47	UNID	1.745	R\$ 13,40	R\$ 23.383,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 23.383,00</b>

<b>COMERCIAL MORIÁ EIRELI-ME</b>				
<b>CNPJ: 28.188.723/0001-85</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
48	UNID	150	R\$ 81,99	R\$ 12.298,50
85	UNID	6.783	R\$ 0,89	R\$ 6.036,87
103	UNID	50	R\$ 35,47	R\$ 1.773,50
107	UNID	720	R\$ 5,19	R\$ 3.736,80
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 23.845,67</b>

<b>RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA-ME</b>				
<b>CNPJ: 17.428.167/0001-50</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
60	UNID	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 39.000,00</b>



<b>PRIMAX DISTRIBUIDORA EIRELI-ME</b>				
<b>CNPJ: 18.534.798/0001-17</b>				
<b>Lote</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor total</b>
89	UNID	3.600	R\$ 1,92	R\$ 6.912,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>				<b>R\$ 6.912,00</b>

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO</b>	<b>R\$ 1.450.272,43</b>
---------------------------------	-------------------------

O resultado será publicado no site: [www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br). Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras.

**Fernanda Teodoro da Silva Barros**  
Pregoeira

**Cristiane Pires de Lima Soares**  
Equipe de Apoio